
「今を生き 未来を拓け 東っ子」

令和５年度【第１号】（４／１０）
文責：鍋谷 政善

「今を生き 未来を拓け 東っ子」

令和５年度【第30号】（１／１）
文責：鍋谷 政善

新年を迎えて
謹んで新年の
ご挨拶を申し上げます。

学校は１月９日（火）から後期後半が始まります。
次年度に向けて、残すところ３ヶ月となります。ど
の学年も義務教育９年間における１学年進級の準備
を本格的に行うこととなります。子供たちは、身も
心も一段と大きく成長する大切な３か月となること
でしょう。
すべての「東っ子」が、よいスタートを切り、学

年の締めくくりをし、立派に卒業・進級できるよう
教職員一同、引き続き一人一人を大切にして丁寧な
支援を徹底してまいります。
２０２４年も皆様方の御支援、御協力をどうぞよ

ろしくお願い申し上げます。
東小学校長 鍋谷 政善

～「キッチン」から、未来やSDGsについて考える～
本校では、SCGｓへの取組を始めています。保護者の皆様の協力にも感謝申し上げま
す。子供たちはSDGｓを意識しながら授業や生活を送っています。今回、「未来がこう
なるといいな！」という思いを込め、自由な発想で、未来のキッチンをイラストと文章
で応募しました。今回は、４～６年生の図工の授業で取り組みました。温暖化防止や改
善についての理解・関心も高く、具体的に自分がどう関われるかを真剣に考えました。
「キッチンの空間やものをデザインする」活動には新鮮さもありとても積極的に取り組
みました。「SDG‘sを具体的な形に表すアイデア」に思いを巡らす有意義な活動となりま
した。その活動が認められたことは、とても嬉しいことです。御報告いたします。なお、
表彰式等につきましては、後日お知らせいたします。
詳細は、右記アドレスから御覧ください。https://cleanup.jp/miraikitchen/contest/

学校団体賞受賞（全国で５校）

今年度のスローガン
「今を生き 未来を拓け東っ子」
～あいさつ 思い 行い～

https://cleanup.jp/miraikitchen/contest/

